
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 722 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 09 de Diciembre de 2024 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2024 N° 722   
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
 
VISTO:  
 
       Memorándum N° 253/D.E.M./24, y;  
 
CONSIDERANDO:  
 
 QUE, mediante el presente y a 
solicitud del Intendente Municipal Sr. 
Pablo Marcelo CARRIZO, se procede a 
Declarar de Interés Municipal el evento 

denominado “Petróleo, Historia y 
Familia”, que se llevarán a cabo los días 
13 y 14 de Diciembre del año en curso, 
en el Barrio Parque específicamente 
calle Deocarets, frente a las instalaciones 
del Centro de Jubilados, de nuestra 
ciudad; 
 
 QUE, este proyecto tiene como 
objetivo principal destacar la historia y la 
importancia del Barrio Parque, como 
ejemplo de crecimiento y desarrollo. 
Asimismo la conmemoración del 13 de 

Diciembre día del Petróleo Nacional, 
destacando y recordando a la empresa 
emblemática Y.P.F., como así también a 
sus empleados por su gran labor diario 
en aquellos años, muchos de ellos 
pertenecientes a nuestra localidad; 
 
 QUE, por lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
que obra en consecuencia; 
 
POR ELLO:  

 
DECRETOS 

Dto. N° 1627/24 – Dto. N° 1632/24 – Dto. N° 1633/24…………………………………………………………………………………………………….. Pág. 1/2 
DECRETOS  SINTETIZADOS 

Dto. N° 1594/24 – Dto. N° 1595/24 – Dto. N° 1598/24 – Dto. N° 1602/24 – Dto. N° 1603/24 – Dto. N° 1606/24 - Dto. N° 1607/24 – 
Dto. N° 1608/24 – Dto. N° 1611/24 – Dto. N° 1619/24 – Dto. N° 1620/24 – Dto. N° 1621/24 – Dto. N° 1622/24 – Dto. N° 1623/24 –
Dto. N° 1624/24 – Dto. N° 1625/24 – Dto. N° 1626/24 – Dto. N° 1636/24 – Dto. N° 1637/24 – Dto. N° 1638/24 – Dto. N° 1638/24 – 
Dto. N° 1639/24 – Dto. N° 1640/24 – Dto. N° 1641/24 – Dto. N° 1642/24 – Dto. N° 1644/24 – Dto. N° 1645/24 – Dto. N° 1647/24 – 
Dto. N° 1648/24 – Dto. N° 1649/24 – Dto. N° 1650/24 – Dto. N° 1651/24 – Dto. N° 1652/24 – Dto. N° 1658/24 – Dto. N° 1659/24 –  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………Pág. 2/6 
 
DECRETO N° 1627 MCO/24.- 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

 CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 
SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Carolina Patricia Gutierrez 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Noemí Pamela Vergara 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 Y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

OFICINA MUNICIPAL DE DEFENSA AL 

CONSUMIDOR 

 Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

 JEFATURA DE GABINETE 
Sr. Luis Melo 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Juan Ignacio Acuña Kunz 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN. Florencia Gabriela Gómez 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Lic. María Florencia  Garcia Macchiavelli 

 SECRETARÍA SOCIOECONOMICA 
Lic.  Aldana Pamela González 

 SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
OBRAS Y SERVICIOS 
M.M.O. José María Barrera 

 SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES  
PARA LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 09 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 722 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1°.- DECLARAR DE INTERES 
MUNICIPAL, el evento denominado 
“Petróleo, Historia y Familia”, que se 
llevara a cabo los días 13 y 14 de 
Diciembre del año en curso, en el Barrio 
Parque específicamente calle Deocarest, 
frente a las instalaciones del Centro de 
Jubilados, de nuestra ciudad.- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto la Secretaria de Hacienda C.P.N. 
Florencia Gabriela GOMEZ- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas que 
correspondan. Comuniqúese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1632 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
VISTO:  
 
       Memorándum N° 238/D.E.M./24, y;  
 
 CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante el presente y a 
solicitud del Intendente Municipal Sr. 
Pablo Marcelo CARRIZO, se procede a 
Declarar de Interés Municipal la 
“Vigésima Cuarta Sesión del Consejo 
Provincial de Niñez, Adolescencia y 
Familia”, que se llevarán a cabo los días 
13 y 14 de Noviembre del año en curso, 
en nuestra localidad; 
 
 QUE, la misma rige mediante 
Nota N° 307/24 del Ministerio de 
Desarrollo Social Igualdad e Integración 
de la Provincia de Santa Cruz. El 
encuentro será específicamente 
destinado a la sesión ordinaria, 
llevándose a cabo de manera presencial 
en el horario de 09:00 a 17:00 hs., 
aproximadamente; 
 

QUE, por lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
que obra en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1°.- DECLARAR DE INTERES 
MUNICIPAL, la “Vigésima Cuarta Sesión 
del Concejo Provincial de Niñez, 
Adolescencia y Familia”, que se llevará a 
cabo los días 13 y 14 de Noviembre del 
año en curso, en nuestra localidad.- 

ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto la Secretaria de Hacienda C.P.N. 
Florencia Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas que 
correspondan. Comuniqúese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1633 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
VISTO: 
 
 El Memorándum N° 
254DEM/MCO/2.024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE mediante las presentes 
actuaciones el Intendente Municipal 
instruye la confección del instrumento 
legal correspondiente para disponer 
Asueto Administrativo en la ciudad de 
Caleta Olivia el día martes 19 y miércoles 
20 de Noviembre del corriente año, en 
oportunidad de cumplirse el 123° 
Aniversario de nuestra ciudad; 
 
 QUE a los efectos de garantizar 
los servicios que suministra la 
Municipalidad, las distintas Secretarías 
del Municipio deberán tomar los 
recaudos necesarios a fin de garantizar 
la prestación de los mismos durante la 
referida jornada; 
 
 QUE asimismo se invita a los 
establecimientos educativos de todos los 
niveles, entidades bancadas, publicas e 
intermedias de nuestra Ciudad a 
adherirse al asueto Administrativo; 
 
 QUE por todo lo expuesto se 
debe dictar Instrumento Legal que obre 
en consecuencia;  
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1°.- DISPONER ASUETO 
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, en la 
localidad de Caleta Olivia, el día martes 
19 y miércoles 20 de noviembre de 
2.024, con motivo de las celebraciones 
del “123° Aniversario de la Ciudad”.- 
 
ARTÍCULO 2°.- INVÍTAR a todas las 
Instituciones Públicas Nacionales y 
Provinciales, y comunidad a adherir al 
referido feriado.- 
 
ARTÍCULO 3°.- EXCEPTUAR de la medida 
dispuesta en el Artículo 1° al personal 

municipal diagramado, a fin de 
garantizar los servicios esenciales.- 
 
ARTÍCULO 4°.- REFRENDA, el presente 
Decreto la Secretaria de Hacienda CPN. 
Florencia Gabriela GOMEZ. - 
 
ARTÍCULO 5°.- REGISTRESE. Remítase 
copia a la Subsecretaría de Recursos 
Humanos y Supervisión de Prensa y 
Protocolo. Pase a la Secretaría de 
Hacienda a sus efectos. Comuniqúese a 
la Dirección del Boletín Oficial y 
cumplido: ARCHIVESE. – 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
D E C R E T O S  S I N T E T I Z A D O S 

 
DECRETO N° 1594 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 29 OCTUBRE 2.024.- 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Diciembre 
de 2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente 
Hilda Alicia QUIROGA, D.N.I. N° 
16.671.253, Legajo Personal N° 3277, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de Jefatura de Gabinete.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2024, 2

°
 Semestre, 

Proporcional a Cinco (05) meses; 
Licencia Anual Ordinaria Año 2024, 
Proporcional a Once (11) meses: Abonar 
Cuarenta y Un (41) días, Adicional por 
Jubilación equivalente al trescientos por 
ciento (300%) de la asignación del 
Módulo de revista establecido en la 
Ordenanza N° 4872, Artículo 1

°
, Inciso 

“b”, Decreto Promulgatorio N° 1961/04, 
y cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1595 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 29 OCTUBRE 2.024.- 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Diciembre 
de 2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente 
Ignacia Beatriz AGUIRRE, D.N.I. N° 
6.240.910, Legajo Personal N° 4425, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2024, 2

° 
 Semestre, 

Proporcional a Cinco (05) meses; 
Licencia Anual Ordinaria Año 2024, 
Proporcional a Once (11) meses: Abonar 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 09 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 722 

Cuarenta (40) días. Adicional por 
Jubilación equivalente al doscientos por 
ciento (200%) del Módulo de revista 
establecido en la Ordenanza N° 4872, 
Artículo 1

°
, Inciso “a”, Decreto 

Promulgatorio N° 1961/04 y cualquier 
otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1598 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 31 OCTUBRE 2.024.- 
 
DISPONER, a partir del 25 de 
Septiembre de 2024, la Baja por 
Fallecimiento del agente Arturo Iván 
REMENTERIA, D.N.I. N° 16.520.356, 
Legajo Personal N° 2558, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Obras y Servicios.- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1602 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 31 OCTUBRE 2.024.- 
 
DISPONER, a partir del 07 de Octubre 
de 2024, la Baja por Cesantía de la 
agente Alcira Mabel CASTILLO, D.N.I. N° 
35.781.281, Legajo Personal N° 6907, 
quien revista como Auxiliar 
Administrativa, Dirección de 
Discapacidad, Supervisión de DDHH, 
Subsecretaría de Equidad Social y DDHH, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social; conforme al Texto 
Ordenado del Estatuto para el Empleado 
Municipal, Decreto HCD N° 006/15, en 
su Capítulo VII, Artículo 48°, Inciso “a”.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2024, 2

°
 Semestre, 

Proporcional a Tres (03) meses y Seis 
(06) días, Licencia Anual Ordinaria Año 
2024, Proporcional a Ocho (08) meses y 
Un (01) día: Abonar Diecisiete (17) días, 
Seis (06) días correspondientes al mes de 
Octubre de 2024 y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1603 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 31 OCTUBRE 2.024.- 
 
RECONOCER, los Servicios Prestados en 
la Municipalidad de Caleta Olivia a la 
agente Susana Beatriz QUIMEL, D.N.I. 
N° 23.908.739, Legajo Personal N° 
2519, conforme el siguiente detalle: 

. A partir del 01 de Agosto de 2007, la 
Promoción al Módulo “4” del Escalafón, 
desempeñando funciones como Auxiliar 
Administrativa, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno. Continuando 
con la percepción del Adicional por 
Manejo de PC.- 
 
. A partir del 10 de Marzo de 2020, el 
Cambio de Sector, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativa en 
Supervisión de Tránsito y Transporte, 
Subsecretaría de Gobierno, Personal 
Planta Permanente con Módulo ‘‘5" del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno. Continuando 
con la percepción del Adicional por 
Manejo de PC y Adicional por Fallo de 
Caja.- 
 
. A partir del 20 de Enero de 2022, el 
Cambio de Función y Sector, cumpliendo 
funciones como Operaria de Seguridad y 
Vigilancia, Dirección de Segunda 
Vigilancia, Supervisión de Seguridad y 
Vigilancia, Subsecretaría de Gobierno, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno. Continuando con la 
percepción del Adicional por Manejo de 
PC.- 
 
. A partir del 20 de Enero de 2022, se 
dispone la Baja del Adicional por Fallo de 
Caja y Adicional por Riesgo y/o Tareas 
Peligrosas.- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1606 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 31 OCTUBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora ROMANI BIBIANA 
MARYLUZ, titular del DNI N° 
35.047.098, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 01- 
Sección 01 - Código de División 1 - 
Número de División 000022- Parcela 
003, arroja una superficie de 244,75 m

2
, 

de ac u er do  a l  Plano de Mensura M-
18005 registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 22 de Diciembre de 
2.021. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1607 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 31 OCTUBRE 2.024.- 

OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor RUIZ RICARDO TOMAS 
titular del DNI N° 10.837.114, por el lote 
identificado catastralmente como 
Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 01- Sección 02 - Código 
de División 1 - Número de División 
000054- Parcela 004, arroja una 
superficie de 210,00 m

2
, de ac u er do  a l  

Pla no  d e Mensura M-11142 registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 12 de 
Diciembre de 2.008. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1608 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 31 OCTUBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, ESCRITURA TRASLATIVA 
DE DOMINIO a favor del Señor 
BORQUEZ SOLANO GABRIEL, titular 
del DNI N° 27.143.234, con Hipoteca en 
1

o
 Grado a favor del Banco Galicia y 

Buenos Aires S.A.U, por el lote 
identificado catastralmente como 
Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 05- Sección 01 - 
Código de División 1 - Número de 
División 000007- Parcela 007, arroja 
una superficie de 450,00 m

2
, de 

acu er do  a l  P la no de  Mensura M-
14241 registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 04 de Diciembre de 
2.013. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura ante el 
registro a designar por el Banco 
Hipotecario. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1611 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 01 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora VERA IRENE 
NATALIA, titular del DNI N° 
29.586.592, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 03- 
Sección 03- Código de División 1 - 
Número de División 000086- Parcela 
022, arroja una superficie de 252,00 m

2
, 

de acuerdo al Plano de Mensura M-
14655 registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 08 de septiembre del 
año 2014. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 09 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 722 

Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1619 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor CHAILE HUMBERTO 
MARCOS, titular del DNI N° 13.941.451, 
por el lote identificado catastralmente 
como Departamento 6 - Localidad 10 – 
Circunscripción - Sección 06 - Código 
de División 1 - Número de División 
000001- Parcela 001, arroja una 
superficie de 263,33 m

2
, de ac u er do  a l  

Pla n o de  Mensura M-5164, 
registrado por la Dirección General de 
Catastro de la Provincia de Santa Cruz, el 
día 07 de Diciembre de 1.995. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1620 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor GAUNA EMILIO 
MARTIN, titular del D.N.I N° 27.739.540, 
el Señor GAUNA MATIAS VLADIMIR, 
titular del DNI N° 32.086.636 y la Señora 
QUINTEROS MYRIAM DEL CARMEN, 
titular del DNI N° 14.719.295, por el lote 
identificado catastralmente como 
Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 02- Sección 02 - Código 
de División 1 - Número de División 
000001- Parcela 001, arroja una 
superficie de 495,17 m

2
, de ac u er do  a l  

P l a n o  d e  Mensura M-5286 registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 06 de 
Diciembre de 1.995. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1621 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora OPAZO BENEDICTA 
DEL ROSARIO, titular del DNI N° 
18.436.861, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 02- 
Sección 04 - Código de División 1 - 

Número de División 000001- Parcela 
028, arroja una superficie de 477,78 m

2
, 

de ac u er do  a l  P la n o d e  Mensura 
M-18882, registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 18 de Junio de 2.024. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1622 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora ENCINAS YOLANDA 
SONIA, titular del DNI N° 26.682.522, 
por el lote identificado catastralmente 
como Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 01- Sección 04- Código 
de División 1 - Número de División 
000018- Parcela 017 arroja una 
superficie de 351,87 m

2
, de ac u er do  a l  

Pla n o  d e  Mensura M-18385, 
registrado por la Dirección General de 
Catastro de la Provincia de Santa Cruz, el 
día 15 de Enero de 2.024. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1623 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor ESPECHE RICARDO 
NORBERTO, titular del DNI N° 
12.070.837, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 02- 
Sección 03- Código de División 1 - 
Número de División 000041- Parcela 
015 arroja una superficie de 262,00 m

2
, 

de acuerdo al Plano de Mensura M-
2905, registrado por la Dirección General 
de Catastro de la Provincia de Santa 
Cruz, el día 23 de Noviembre de 1.988. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1624 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora GARRIDO MUÑOZ 

MARIA LAURA CRISTINA, titular del DNI 
N° 19.089.377, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 04- 
Sección 01- Código de División 1 - 
Número de División 000086- Parcela 
003 arroja una superficie de 259,60 m

2
, 

de acuerdo al Plano de Mensura M-
18846, registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 14 de Junio de 2.024. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1625 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora PUTRINO SUSANA 
BEATRIZ, titular del DNI N° 5.424.009, 
por el lote identificado catastralmente 
como Departamento 6 - Localidad 10 - 
Circunscripción 03- Sección 03 - Código 
de División 1 - Número de División 
000017- Parcela 005, arroja una 
superficie de 246,09 m

2
, de acuerdo al 

Plano de Mensura M-19140, registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la Provincia de Santa Cruz, el día 10 de 
Junio de 2.024. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1626 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 07 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
OTORGASE, TITULO DE PROPIEDAD a 
favor de la Señora ADARO PATRICIA 
ALEJANDRA, titular del DNI N° 
16.474.312, por el lote identificado 
catastralmente como Departamento 6 - 
Localidad 10 - Circunscripción 03- 
Sección 03 - Código de División 1 - 
Número de División 000026- Parcela 
005, arroja una superficie de 252,03 m

2
, 

de acuerdo al Plano de Mensura M-
19007 registrado por la Dirección 
General de Catastro de la Provincia de 
Santa Cruz, el día 14 de Agosto de 2.024. 
 
LÁBRESE, la respectiva Escritura 
suscribiendo en representación de la 
Municipalidad de Caleta Olivia el Señor 
Intendente Municipal. 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 09 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 722 

DECRETO N° 1636 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 
OO8/MCO/I6, Artículo 145 y 146 y ccs., 
al Sr. Nicolás CURCI, C.U.I.T.: 20-
25641113-0, correspondiente a los 
períodos: 01/2015, 01/2019 cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Sesenta y 
Dos Mil Noventa y Seis con 51/100 
($62.096,51), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1637 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Ariel Raúl 
AMESTOY, C.U.I.T.: 20-20483886-1, 
correspondiente a los períodos 01/2015 
y 01/2013, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Sesenta y Seis Mil 
Setecientos Ochenta y Ocho con 69/100 
($66.788,69), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1638 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 
OO8/MCO/16, Artículo 145 y 146 y ccs., 
a la Sra. Ivon Luz VASQUEZ QUIROGA, 
C.U.I.T.: 27-93050405-5, 
correspondiente a los períodos: 
01/2012, 01/2013, 01/2015, 01/2022, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Cincuenta y Nueve Mil Seiscientos 
Sesenta y Seis con 02/100 ($59.666,02), 
por deuda en concepto de Tasa Personal 
(Multas e Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1639 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 

correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Claudio 
GONZALEZ, C.U.I.T.: 20-37892593-3, 
correspondiente al período 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Sesenta y Ocho Mil Quinientos 
Cuarenta y Uno con 60/100 
($68.541,60), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1640 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/O1, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y -146 y ccs., a la Sra. 
Bonifacia RODRIGUEZ MONTAÑO, 
C.U.I.T.: 20-93973908-5, 
correspondiente a los períodos 01/2021 
y 01/2022, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Cincuenta y Cinco Mil 
Ochenta y Nueve con 98/100 
($55.089,98), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1641 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 
OO8/MCO/I6, Artículo 145 y 146 y ccs., 
al Sr. Leandro Mauricio VASQUEZ 
MENDEZ, C.U.I.T.: 20-39206061-9, 
correspondiente a los períodos: 01/2018 
a 02/2018, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Noventa y Cuatro Mil 
Seiscientos Setenta y Nueve con 79/100 
($94.679,79.), por deuda en concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1642 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Cristian 

Ariel CASTELLI, C.U.I.T.: 20-24522395-2, 
correspondiente a los períodos 01/2014, 
01/2019 y 01/2023, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Cuarenta y 
Dos Mil Quinientos Treinta y Siete con 
23/100 ($42.537,23), por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1644 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Marcos 
Iván CARRAZANA, C.U.I.T.: 20-
34959213-5, correspondiente a los 
períodos 01/2011, 01/2016, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Cuarenta 
Mil Cuatrocientos Treinta y Seis con 
52/100 ($40.436,52), por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1645 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 
OO8/MCO/I6, Artículo 145 y 146 y ccs., a 
U.O.C.R.A. Delegación Caleta Olivia, 
C.U.I.T.: 30-50304909-7, 
correspondiente a los períodos: 01/2014 
a 02/2014, 01/2017, 01/2024, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos Dos 
Millones cientos Setenta y Seis Mil 
Ciento Noventa y Uno con 76/100 
($2.276.191,76), por deuda concepto de 
Tasa Personal (Multas e Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1647 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
RECONOCER, a partir del 21 de Marzo de 
2016 a la agente Mariela Susana 
CASTILLO, D.N.I. N° 17.506.121, Legajo 
Personal N° 3074, el Cambio de Sector 
desempeñando funciones como Auxiliar 
Administrativa en Coordinación C.I.C. 
“Centenario”, Supervisión C.I.C.' s, 
Subsecretaría de Coordinación de 
Políticas Públicas, Personal Planta 
Permanente con Módulo “4” del 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 09 de Diciembre  2024   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 722 

Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1648 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
DISPONER, a partir del 04 de Septiembre 
de 2024, el Alta como Vicedirector (2900 
puntos), al docente David Osvaldo 
ROMANO, D.N.I. N° 18.293.001, "Legajo 
Personal N° 5473, quien cumple función 
como Vicedirector en Centro Municipal 
de Educación por el Arte, Dirección 
Centro Municipal de Educación por el 
Arte, Supervisión de Cultura, 
Subsecretaría de Cultura, Personal 
Docente, que con el presente 
movimiento revistará de la siguiente 
manera, Interinas: Vicedirector (2900 
Puntos), Doce (12) horas Cátedras en 
Función y Jefe de Departamento (2700 
Puntos) Licenciado, dependiente de la 
Secretaría de Cultura y Deportes.- 
 
DETERMINAR, que el agente citado 
deberá continuar con la percepción del 
Adicional Especial Remunerativo Decreto 
N° 2157/2011 (Personal Docente).- 
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1649 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ABONAR, a los firmantes del Contrato de 
Depósito y Exención de Responsabilidad 
Civil (Dto. N° 1630/2010), en un 50% del 
total a favor del Cónyuge Sr. Andrés 
Gregorio NORIA, D.N.I. N° M8.041.181 y 
una fracción equivalente al 16,6% del 
monto restante a cada uno de sus Hijos, 
Sra. Ailín Micaela NORIA, D.N.I. N° 
35.264.435, Sra. Fabiola Andrea NORIA, 
D.N.I. N° 22.055.037 y Sr. Franco 
Sebastián NORIA, D.N.I. N° 27.143.094, 
en concepto de Liquidación Final de 
Haberes de la Extinta María del Carmen 
GARCIA, D.N.I. N° 11.209.312, Legajo 
Personal N° 5112, que a continuación se 
detalla: Sueldo Anual Complementario 
Año 2024, 2° Semestre, Proporcional a 
Dos (02) meses y Siete (07) días; Licencia 
Anual Ordinaria Año 2024, Proporcional 
a Ocho (08) meses y Siete (07) días: 
Abonar Treinta (30) días, Siete (07) días 
correspondientes al mes de Septiembre 
de 2024 y cualquier otro beneficio que 
por Ley le correspondiera.-  
ARTÍCULOS 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1650 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
 

RECONOCER, los servicios prestados por 
el agente Walter Fabián GOMEZ, D.N.I. 
N° 24.283.045, Legajo Personal N° 2626, 
conforme al siguiente detalle: 
 

 A partir del 01 de Agosto de 
2007, la promoción al Módulo 
“5” del Escalafón Municipal.- 
 

 A partir del 01 de Noviembre 
de 2010, pasa a cumplir 
funciones como Operario en 
Dirección Archivo Municipal, 
Personal Planta Permanente 
con Módulo “5” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno. 
Continuando con la percepción 
del Adicional por Riesgo e 
Insalubres.- 

 

 A partir del 01 de Agosto de 
2019, percibió sus haberes con 
Módulo “7” del Escalafón 
Municipal.- 

ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1651 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
RECONOCER, los Servicios Prestados en 
la Municipalidad de Caleta Olivia, por la 
agente Ana Balentina CARRIZO, D.N.I. 
N° 17.098.323, Legajo Personal N° 3486, 
Conforme el siguiente detalle: 
 

 A partir del 01/04/2011, el Alta 
en Ocho (08) horas Cátedras. 
Con la actual modificación 
revista con un total de 
Veintiséis (26) horas Cátedras.- 
 

 A partir del 09/08/2022, 
cumple funciones como 
Tallerista de Corte y 
Confección y Tejido a 2 Agujas 
en Unión Vecinal Barrio 
Miramar, Personal Planta 
Permanente con Veintiséis (26) 
horas Cátedras, Supervisión de 
Cultura, Subsecretaría de 
Cultura, dependiente de la 
Secretaría de Cultura y 
Deportes.- 

ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1652 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
RECONOCER, los Servicios Prestados en 
la Municipalidad de Caleta Olivia a la 
agente María Cristina SANTANDER, 
D.N.I. N° 17.095.247, Legajo Personal N° 
3220, conforme el siguiente detalle: 
 

 A partir del 01 de Agosto de 
2007, la Promoción al Módulo 
“4” del Escalafón Municipal, 
desempeñando funciones 
como Auxiliar Administrativa, 
Personal Planta Permanente, 
dependiente de Jefatura de 
Gabinete.-  
 

 A partir del 21 de Noviembre 
de 2011 el Cambio de Sector y 
Secretaría, cumpliendo 
funciones como Auxiliar 
Administrativa en E.G.B. N° 65 
“Mar Argentino", Coordinación 
de Instituciones y Entidades 
Públicas, Supervisión de 
Relaciones Institucionales, 
Subsecretaría de Estrategia y 
Gestión Operativa, Personal 
Planta Permanente con 
Módulo “4” del Escalafón 
Municipal, dependiente de 
Jefatura de Gabinete. 

ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1658 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. Rubén 
Daniel JOFRE, C.U.I.T.: 20-27412301-0, 
correspondiente al período 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Seis Mil Doscientos Veintidós 
con 72/100 ($36.222,72), por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1652 MCO/24.- 
   CALETA OLIVIA, 13 NOVIEMBRE 2.024.- 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenando del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145 y 146 y ccs., al Sr. David 
FIGUEROA, C.U.I.T.: 20-40335552-7, 
correspondiente al período 01/2024, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Treinta y Siete Mil Quinientos Ochenta 
con 80/100 ($37.580,80), por deuda en 
concepto de Tasa Personal (Multas e 
Infracciones).- 
ARTÍCULOS 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – C.P.N. Florencia  G. GOMEZ  

 


